第249回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和４年10月５日（水）13：15～14：17

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：25名

（議 題）

１  第248回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、説明があり、これを承認した。

２  国立大学法人長岡技術科学大学教員の任期に関する規程実施細則の一部改正について

学長から、資料２に基づき、説明があり、審議の結果、これを承認した。

３  大学院工学研究科システム安全工学専攻教育課程連携協議会規則の制定について

    門脇システム安全系長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、規則（案）に関して、
一部文言の修正を行うこととした上でこれを承認した。

４  技術革新フロンティア教育センター規則の制定等について
    和田理事・副学長から、資料４－１及び資料４－２に基づき、説明があり、審議の結果、こ

れを承認した。

５  教員の採用に係る申請について

    小野電気電子情報系長から、資料５－１、江量子原子力系長から、資料５－２に基づきそれぞれ

説明があり、審議の結果、これを承認した。

６  三大学科学技術人材育成連合の結成について

    学長から、資料６に基づき、説明があり、審議の結果、これを承認した。

７  経営協議会にかかる意見聴取について
    学長から、資料７に基づき、説明があり、審議の結果、これを承認した。

（報 告）

８  事故・ヒヤリハット防止対策について（注意喚起）

    梅田理事・副学長から、資料８に基づき、報告があった。学長から、各系内で注意喚起を

行い、指導している学生及び研究室に注意喚起を十分に行っていただきたい旨の発言があっ

た。

９  その他

（１）  高見副学長から、長岡市では来年度予算の準備をしており、研究面あるいは生活面で長岡

市にご要望あれば、ご提案いただきたい旨の発言があった。

（２）  高見副学長から、マイナンバーカードの取得にご協力いただきたい旨の発言があった。

（３）  学長から本年度申請中のプロジェクトの進捗状況についての発言があった。

以上